ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 5 октября 1988 г. N 203

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ.
МЕТОДЫ ИСПЫТАНИЙ"

Государственный строительный комитет СССР постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 1989 г. разработанный институтами: "ВНИПИИстромсырье", "ВНИИжелезобетон",
"Союзгипронеруд", "ВНИИнеруд" Минстройматериалов СССР, ЦНИИС и "Союздорнии" Минтрансстроя СССР, "НИИЖБ" Госстроя
СССР, "Гипротранспуть" МПС СССР, внесенный Минстройматериалов СССР и представленный Управлением стандартизации и
технических норм в строительстве Госстроя СССР прилагаемый государственный стандарт "Песок для строительных работ. Методы
испытаний".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие применение подведомственными предприятиями и
организациями методов испытаний песка для строительных работ в соответствии с требованиями указанного стандарта.

2. Признать утратившим силу с 1 июля 1989 г.:

пункт 1 Постановления Госстроя СССР от 10 декабря 1975 г. N 202 "Об утверждении государственного стандарта "Песок для
строительных работ. Методы испытаний" (ГОСТ 8735-75);

Постановление Госстроя СССР от 28 декабря 1982 г. N 306 "Об утверждении государственного стандарта "Щебень,  гравий и
песок для строительных работ. Методы определения содержания сернокислых и сернистых соединений" (ГОСТ 25589-83).

Заместитель Председателя

Госстроя СССР

Б.Н.ЕЛЬЦИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.